
 

 Viale Merello,86  -  09123 Cagliari  -  tel +39 070 27991  -   

 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE  N.  24  del 16 dicembre 201 4 

 

Oggetto: Attivazione della procedura per l’assegnaz ione temporanea presso l’Ente Foreste del Dott. 
Agr. Sebastiano Ligios, dirigente presso Agris Sardeg na. 

Il Commissario Straordinario dell’Ente Foreste della Sardegna,  

PREMESSO che: 

• con Delibera n. 133 del 21/10/2013 il CdA dell’Ente ha approvato la modifica della struttura 

organizzativa e della dotazione organica dei dirigenti, quadri e impiegati dell’Ente Foreste della 

Sardegna; 

• rispetto alle 13 posizioni dirigenziali ivi previste sono attualmente presenti nell’organico 

dell’Ente sei dirigenti; 

• in ragione della richiamata carenza di figure dirigenziali, la direzione del Servizio Territoriale di 

di Sassari è stata affidata, con delibera commissariale n. 6 del 13/11/2014, al Dott. Saverio 

Bacciu, funzionario quadro; 

VISTI gli articoli 39 e 40 della LR 31/1998, che prevedono la possibilità di disporre l’assegnazione 

temporanea di personale, anche di qualifica dirigenziale, fra le Amministrazioni del sistema 

Regione; 

VISTA la nota acquisita al protocolla della presidenza con il n.      con la quale il Dott. Agr. 

Sebastiano Ligios, dirigente presso Agris Sardegna, manifesta disponibilità ad essere 

temporaneamente assegnato presso l’Ente Foreste della Sardegna, per un periodo di un anno, 

garantendo la Direzione del Servizio Territoriale di Sassari  e mettendo a disposizione la propria 

pregressa esperienza e qualificazione per la creazione del compendio della zootecnia montana, 

ove potrà confluire l’azienda sperimentale di Foresta Burgos, e per la soluzione delle 

problematiche concernenti l’isola dell’Asinara; 



 
 

  2/2 

RITENUTO che l’assegnazione del Dott. Ligios presso l’Ente risponda in modo ottimale alle attuali 

esigenze dell’Ente, di dare copertura, nelle more delle procedure concorsuali, con un dirigente di 

ruolo alla direzione del Servizio Territoriale di Sassari e, nello specifico, di affrontare alcune 

problematiche, come sopra descritte, per le quali la professionalità del Dott. Ligios si rivela 

particolarmente attinente; 

RITENUTO di dover pertanto attivare le procedure per l’assegnazione temporanea del Dott. Ligios, 

che la LR 31/1998 rimette a provvedimenti dei direttori generali delle Amministrazioni interessate; 

 

Tutto ciò premesso, visto e ritenuto, 

Il Commissario Straordinario 

DELIBERA  

Di dare mandato alla Direzione Generale dell’Ente perché ponga in essere tutte le attività 

necessarie all’assegnazione temporanea per un anno, eventualmente prorogabile fino ad un 

massimo di anni 5, del Dott. Agr. Sebastiano Ligios, dirigente di Agris Sardegna, presso l’Ente 

Foreste.  

  

Il Commissario Straordinario  

  Giuseppe Pulina 

  

 

Si esprime parere favorevole sulla legittimità 

della Deliberazione 

 

per Il Direttore Generale   

Aldo Derudas  

 


